[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.07.2013                                                                          № 689

Нижняя Салда

	Об утверждении Порядка  расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, предусмотренных  областной целевой программой

« Развитие транспортного комплекса Свердловской области» в 2013 году

В целях реализации Закона Свердловской области от 07 декабря 2012 года  № 104-ОЗ «Об областном  бюджете на 2013 год  и плановый период 2014 и 2015 годов» и в  соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1479-ПП « Об утверждении областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011-2016 годы»,  постановлением Правительства Свердловской области от 01.02.2013 № 117-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено областной целевой программой «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011-2016 годы, между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2013 году», руководствуясь  Уставом городского округа Нижняя Салда, решением Думы городского округа Нижняя Салда от 18.12.2012 № 16/1 « О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок  расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, предусмотренных областной целевой программой          « Развитие транспортного комплекса Свердловской области» в 2013 году (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                                                            С.Н. Гузиков

городского округа

	Утвержден

постановлением администрации

городского округа Нижняя Салда

16.07.2013   N 689
Об утверждении Порядка  расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, предусмотренных  областной целевой программой «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» в 2013 году

ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ЗА СЧЕТ  СУБСИДИЙ, ПОЛУЧЕННЫХ ГОРОДСКИМ ОКРУГОМ НИЖНЯЯ САЛДА  ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ  И РЕМОНТ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПРОЕЗДОВ К ДВОРОВЫМ ТЕРРИТОРИЯМ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММОЙ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

НА 2013 ГОД

1. Настоящий Порядок  определяет условия расходования средств за счет субсидий полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, предусмотренных областной целевой программой «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2013 год (далее - средств за счет субсидии).

2. Порядок расходования средств за счет субсидий разработан в соответствии с постановлением Правительства Свердловской  области от 11.10.2010г. № 1479-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011-2016 годы».

3. Главным распорядителем средств  за счет субсидий на  капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, является администрация городского округа Нижняя Салда.

4. Администрация городского округа Нижняя Салда заключает с Министерством транспорта и связи Свердловской области Соглашение о предоставлении в 2013 году субсидии на капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, предусмотренных  Программой «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011-2016 годы,  (далее - программа), в бюджет городского округа Нижняя Салда.

5. Средства за счет субсидий, полученные городским округом  Нижняя Салда из областного бюджета на капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, предусмотренных Программой,  в 2013 году расходуются по разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой статье 8030210 «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов», виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд», коду классификации органов сектора государственного управления 225 «Работы, услуги по содержанию имущества», в пределах  доведенных Министерством финансов Свердловской области лимитов бюджетов обязательств.

6. Средства за счет субсидий направляются на капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
7. В настоящем Порядке под дворовыми территориями многоквартирных домов и проездами к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов понимается совокупность расположенных в границах населенных пунктов:

территорий, прилегающих к многоквартирным домам, на которых расположены автомобильные дороги, предназначенные для обслуживания и эксплуатации таких домов;

автомобильных дорог, образующих проезды к территориям, прилегающих к многоквартирным домам.
8. Предоставление средств за счет субсидий осуществляется в пределах выделенных на эти цели бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств администрации городского округа Нижняя Салда на 2013 год.

9. Администрация городского округа Нижняя Салда  предоставляет:

 ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, предоставляет в Министерство транспорта и связи Свердловской области отчет об использовании межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской федерации(форма ОКУД 0503324С);

заверенных копий платежных поручений, подтверждающих перечисление средств софинансирование из местного бюджета предоставленных местным бюджетам в Свердловской области на капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

ежеквартальных отчетов о выполнении обязательств по софинансированию объектов капитального ремонта  и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов  и об использовании субсидий в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно (приложению № 1);

справок о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3) по состоянию на 1 апреля, 1 июля, 1 октября, 1 декабря текущего финансового года и 1 января очередного финансового года;

ежегодной  бюджетной отчетности по использованию средств  областного бюджета в виде субсидий с приложением справки по консолидируемым расчетам (форма по ОКУД 0503125) в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным годом.

10. Средства за счет субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством.

11. Контроль целевого использования бюджетных средств осуществляется администрацией городского округа  Нижняя Салда и Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда.
_1413877136.bin